ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД  ИЗБЕРБАШ»

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 09 » декабря 2022г.                                                                             № 45

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды в городском округе

«город Избербаш» Республики Дагестан на 2019-2024гг.,

утвержденную постановлением главы городского округа

«город Избербаш» от 01.04.2019г. №19

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от

07.12.2022г. №417 "О внесении изменений в государственную программу

Республики Дагестан «Формирование современной городской среды в Республике

Дагестан», п о с т а н о в л я ю :

 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды в городском округе «город

Избербаш» Республики Дагестан на 2019-2024гг., утвержденную постановлением

главы городского округа «город Избербаш» от 01.04.2019г. №19:

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование современной

городской среды в городском округе «город Избербаш» Республики Дагестан на

2019-2024гг. позиции, касающиеся основания для разработки Программы, изложить

в следующей редакции:

Объемы бюджетных

ассигнований

Программы

Общий объем финансирования Программы в 2019-2024гг. за

счет всех источников составляет 218069,852 тыс.рублей, из

них:

за счет средств федерального бюджета 213166,653 тыс.рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики

Дагестан 2153,199 тыс.рублей;

за счет средств муниципального бюджета городского округа

«город Избербаш» 2750,0 тыс.рублей;

в том числе по годам:

2019 год – 41740,0 тыс.рублей, в т.ч.: федер.бюджет – 40778,1

тыс.руб., респ.бюджет – 411,9 тыс.руб., муниципальный

бюджет – 550,0 тыс. руб.

2020 год – 43885,107 тыс.рублей, в т.ч.: федер.бюджет –

42901,756 тыс.руб., респ.бюджет – 433,351 тыс.руб.,

муниципальный бюджет – 550,0 тыс. руб.;

2021 год – 42162,947 тыс.рублей, в т.ч.: федер.бюджет –

41196,817 тыс.руб., респ.бюджет – 416,130 тыс.руб.,

муниципальный бюджет – 550,0 тыс. руб.;

2022 год – 42144,579 тыс.рублей, в т.ч.: федер.бюджет –

41178,633 тыс.руб., респ.бюджет – 415,946 тыс.руб.,

муниципальный бюджет – 550,0 тыс. руб.;

2023 год – 48137,219 тыс.рублей, в т.ч.: федер.бюджет –

47111,347 тыс.руб., респ.бюджет – 475,872 тыс.руб.,

муниципальный бюджет – 550,0 тыс. руб.;

2024 год – 0 тыс.рублей.

 1.2. Раздел IV муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«IV. Объемы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы в 2019-2024гг. за счет всех

источников составляет 218069,852 тыс.рублей, из них:

за счет средств федерального бюджета 213166,653 тыс.рублей;

за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан 2153,199

тыс.рублей;

за счет средств муниципального бюджета городского округа «город

Избербаш» 2750,0 тыс.рублей;

в том числе по годам:

2019 год – 41740,0 тыс.рублей, в т.ч.: федер.бюджет – 40778,1 тыс.руб.,

респ.бюджет – 411,9 тыс.руб., муниципальный бюджет – 550,0 тыс. руб.

2020 год – 43885,107 тыс.рублей, в т.ч.: федер.бюджет – 42901,756 тыс.руб.,

респ.бюджет – 433,351 тыс.руб., муниципальный бюджет – 550,0 тыс. руб.;

2021 год – 42162,947 тыс.рублей, в т.ч.: федер.бюджет – 41196,817 тыс.руб.,

респ.бюджет – 416,130 тыс.руб., муниципальный бюджет – 550,0 тыс. руб.;

2022 год – 42144,579 тыс.рублей, в т.ч.: федер.бюджет – 41178,633 тыс.руб.,

респ.бюджет – 415,946 тыс.руб., муниципальный бюджет – 550,0 тыс. руб.;

2023 год – 48137,219 тыс.рублей, в т.ч.: федер.бюджет – 47111,347 тыс.руб.,

респ.бюджет – 475,872 тыс.руб., муниципальный бюджет – 550,0 тыс. руб.;

2024 год – 0 тыс.рублей.

Расходы на реализацию мероприятий Программы также приведены

в приложении № 2 к Программе.».

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды в городском округе «город Избербаш» Республики

Дагестан на 2019-2024 годы» изложить в новой редакции:

«Приложение № 2

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

в городском округе «город Избербаш»

Республики Дагестан на 2019-2024 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ИЗБЕРБАШ» РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

НА 2019-2024 ГОДЫ»

Наименование

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

программы

Источник

финансиро-

вания

Объемы бюджетных

ассигнований (тыс. рублей)

всего

в том числе:

на

благоус-

тройство

дворовых

терри-

торий

на

благоус-

тройство

обществен

-ных

терри-

торий

Муниципальная

программа

«Формирование

современной

городской среды

в городском

округе «город

Избербаш»

Республики

Дагестан» на

2019-2024 годы

 Администрация

городского округа

«город Избербаш»

РД, МКУ «Управле-

ние жилищно-ком-

мунального хозяй-

ства городского

округа «город

Избербаш»,

отдел строительства

и архитектуры,

отдел земельных и

имущественных

отношений.

Всего,

в том числе:

Федеральный

бюджет

Республикан-

ский бюджет

Республики

Дагестан

Муниципаль-

ный бюджет

городского

округа «город

Избербаш»

218069,852

213166,653

2153,199

2750,0

1.4. Приложение №4 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды в городском округе «город Избербаш» Республики

Дагестан на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции:

             «Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды

в ГО «город Избербаш»

Республики Дагестан» на 2019-2024 годы»

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наименование

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

государственный

заказчик-

координатор,

участник

Источник

финансирования

Код бюджетной

классификации

Объемы бюджетных ассигнований

(тыс. рублей)

ГРБС
Рз

Пр
ЦСР ВР 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Муниципальная

программа

«Формирование

современной

городской среды

на территории ГО

«город Избербаш»

на 2019-2024 гг.»

Администрация ГО

«город Избербаш»,

в том числе:

МКУ «УЖКХ»

г.Избербаш,

отдел строительства

и  архитектуры,

отдел земельных и

имущественных

отношений

администрации  ГО

«город Избербаш»

Всего,

в том числе:

Федеральный

бюджет

Республиканский

бюджет

Республики

Дагестан

Муниципальный

бюджет

городского округа

«город

Избербаш»

41740,0

40778,1

411,9

550,0

43885,107

42901,756

433,351

550,0

42162,947

41196,817

416,130

550,0

42144,579

41178,633

415,946

550,0

48137,219

47111,347

475,872

550,0

0

0

0

0

(наименование

участника)

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского округа «город Избербаш» в сети интернет.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа

«город Избербаш»                                    М.К. Исаков